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Bezeichnung 4 Stunden 4 Stunden Ganztags Ganztags Geschwistertarif Geschwistertarif

Vollzahler Mindestgebühr 9 Std. Mindesgebühr frei ab 2. Kind frei ab 3. Kind

Samtgemeinde Ahlden 190 € 91 € 60% 40%

Gemeinde Bispingen 158 € 75 € 267 € 180 € 0% 0%

Gemeinde Bomlitz 262 € 88 € 590 € 198 € 50% 100%

Stadt Bad Fallingbostel 200 € 88 € 400 € 176 € 50% 100%

Stadt Munster 214 € 86 € 50% 100%

Gemeinde Neuenkirchen 135 € 76 € 278 € 156 € 50% 100%

Samtgemeinde Rethem 250 € 82 € 50% 100%

Stadt Schneverdingen 124 € 62 € 228 € 24,80 € 24,80 €

Samtgemeinde Schwarmstedt 155 € 78 € 250 € 125 € 20% 40%

Stadt Soltau 160 € 80 € 360 € 180 € 100% 100%

Stadt Walsrode 168 € 80 € 378 € 180 € 50% 100%

Gemeinde Wietzendorf 174 € 80 € 336 €

Durchschnitt 182 € 81 € 337 € 131 € 50% 100%

Hinweise:

Eine Sozialstaffel nach Einkommen und der im Haushalt lebenden Personen hat jede Kommune im Heidekreis.

Eine Geschwisterkinderregelung haben alle Kommunen außer Bispingen. Die meisten haben 50 % für das 2. Kind und 100 % ab 3.Kind. 

Quellen: Kita-Satzungen der Kommunen.  

Bei den gekennzeichneten Zeilen handelt es sich um Zahlen aus dem letzten Stand, da die Satzungen gerade aktualisiert werden. -->

Soltau, den 27.05.2019


